
 

 

 

Protocollo e data come da segnatura 
 

CIG: ZE838AB9D6 

CUP: B49J22000610006  
DETERMINA N. 100 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO TERRICCIO E PIANTINE PER 

VASCHE BOTANICHE PROGETTO FESR REACT EU - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 

27/12/2021 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii;  

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

Visto il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

Richiamato l'art. 36, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 

di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il PTOF 2022/2025 - a.s. 2022/2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 67/9 del 

26/10/2022; 

Visto il P.A. per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal C.d.I. con delibera n. 14/2 del 07/02/2022 

e ss.mm.ii.; 

Visto l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 – FESR REACT EU - Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

Vista la delibera n. 15/2 del 07/02/2022 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto suindicato; 

Visto la nota prot. AOODGEFID/35942 del 24 Maggio 2022 di approvazione del progetto 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-

MA-2022-41; 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012826 - 19/11/2022 - VI.3 - U



 

Visto il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 6425 del 30/05/2022 di assunzione in bilancio del 

progetto suindicato; 

Vista la delibera n. 36/5 del 30/05/2022 del Consiglio di Istituto di Assunzione in bilancio 2022 del 

progetto suindicato; 

Viste la necessità da parte del nostro Istituto di acquistare terriccio e piantine per le n. 3 vasche 

botaniche, acquistate nell’ambito del progetto sopracitato ed installate presso la Scuola Primaria 

Conti A; 

Vista la richiesta di preventivo inviata con email ns. prot. n. 12480 del 12/11/2022; 

Vista, che dall’indagine di mercato la migliore offerta risulta essere quella della ditta ESIFLOR 

SOCIETA' AGRICOLA, Via Piandelmedico n. 48, Piandelmedico - 60035 Jesi (AN) - P.I. 

02046390429, acquisita con prot. n. 12528 del 12/11/2022, che risulta offrire:  

 
 

 
Descrizione Quantità Prezzo 

unitario 
Prezzo totale 
iva esclusa 

Iva 
10% 

Prezzo 
Totale iva 

inclusa 

Composizione di nostra produzione 
comprendente i seguenti materiali:  
 

• n. 33 sacchi  di Terriccio per orto per 
riempire  n. 3 vasche botaniche le cui 
misure di ciascuna sono 300 x 150 cm - 
altezza 20 cm  

• n. 2 ore di Manodopera per 
riempimento n.3 vasche botaniche con 
terriccio 

• n. 3 piantine rosmarino 

• n. 3 piantine salvia 

• n. 5 piantine timo 

• n. 2 Piantine lavanda 

• n. 10 Bulbi cipolla 

• n. 2 conf. da 5 Bulbi aglio ciascuna 

• n. 20 piantine di insalata 
 

10 41,70 417,00 41,70 458,70 

 

Rilevato che la ditta sopracitata fornisce prodotti che soddisfano le esigenze dell’Istituto, offrono un prezzo 

adeguato di mercato con un ottimo rapporto qualità/prezzo;  

Ritenuto congruo il suddetto prezzo, e verificato che il costo complessivo della fornitura in oggetto 

è di € 417,00 + Iva 10% e che, pertanto, si può procedere con l’acquisto mediante affidamento 

diretto;  

Tenuto conto che quanto sopra è applicabile rispetto al limite di spesa di € 10.000,00 (iva esclusa) 

previsto dal nuovo regolamento di contabilità di cui in premessa;  

Rispettati i principi di cui all’art. 30 comma 1 del sopracitato D.Lgs n. 50/2016 di economicità, 

efficacia, trasparenza, tempestività, correttezza etc..; 

Verificata la regolarità del rispettivo DURC; 

Preso atto che la ditta si assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 

della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche, pena la nullità del contratto, 

utilizzando a tal fine, come previsto dalla normativa, apposito conto corrente “dedicato” sul 

quale si dovranno far transitare tutti i movimenti finanziari relativi ai lavori, ai servizi ed alle 

forniture pubbliche; 

Preso atto che il Codice Identificativo Gara per la presente fornitura è ZE838AB9D6;  

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla fornitura del servizio sopra descritto ed alla contestuale 

assunzione dell’Impegno di Spesa per la somma complessiva di € € 417,00 + Iva 10% ai fini 

della successiva liquidazione delle competenze spettanti alla ditta: ESIFLOR SOCIETA' 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012826 - 19/11/2022 - VI.3 - U



 

AGRICOLA, Via Piandelmedico n. 48, Piandelmedico - 60035 Jesi (AN) - P.I. 

02046390429; 

Accertato che esiste copertura finanziaria in A.3.5 “EDUGREEN: LABORATORI DI 

SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO - AVVISO 50636/2021” del P.A. 2022; 
 

DETERMINA 

 

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’acquisto del materiale sopra indicato 

mediante affidamento diretto alla ditta: 

ESIFLOR SOCIETA' AGRICOLA, Via Piandelmedico n. 48, Piandelmedico - 60035 

Jesi (AN) – Italia -   P.I. 02046390429; 

 

2. di subordinare l’efficacia dell’ordine di acquisto all'esito positivo dei controlli sulla regolarità 

contributiva e sulla sussistenza di altri requisiti a norma di legge; 

 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva prevista di  € 417,00 + Iva 10%, con imputazione al 

Programma Annuale E.F. 2022 – A.3.5 “EDUGREEN: LABORATORI DI 

SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO - AVVISO 50636/2021” del P.A. 2022; 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza all'Albo dell'Istituto e in Amministrazione Trasparente; 

5. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti della 

Legge 241/1990 e dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Sabrina 

Valentini. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Sabrina Valentini 
            (firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012826 - 19/11/2022 - VI.3 - U


		2022-11-19T11:16:22+0100
	SABRINA VALENTINI




